
                                        ISTITUTO SUPERIORE 

Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA 

 “FRANCESCO GRANDI” Sorrento 

Liceo ad indirizzo Raro per la Tarsia Lignea Sorrentina e per la Tessitura 
Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli   

Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento 

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it; pec: nais10300d@pec.istruzione.it 

 
Al Sito Web 

Agli Atti 

OGGETTO: Modalità di accettazione domande di messa a disposizione (MAD) per eventuale stipula di 

contratti a tempo determinato A.S. 2023/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA l’O. M. n. 112 del 06/05/2022; 

VISTA la C.M. n. 43440 del 19/07/2023, relativa alle indicazioni ed istruzioni per il 

conferimento delle supplenze del personale scolastico per l’A.S. 2023/2024; 

CONSIDERATA la possibilità di dover procedere alla stipula di contratti a tempo determinato, presso 

questa Istituzione Scolastica; 
RILEVATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di messa a 

disposizione (MAD)  
 

DISPONE 

che le domande di messa a disposizione presso questa Istituzione scolastica per l’a.s. 2023/2024 
siano presentate dal 1° settembre 2023 fino alle ore 24:00 del giorno 15 settembre 2023. 

 Le istanze, corredate di curriculum vitae in formato europeo, documento di riconoscimento in corso 

di validità e copia dell’eventuale titolo di sostegno, dovranno essere trasmesse attraverso la piattaforma 
telematica “ARGO MAD”, raggiungibile all’indirizzo https://mad.portaleargo.it/. 

Dovrà altresì essere indicato l’ordine di scuola e la tipologia di posto (sostegno oppure posto 

comune con specifica sulla classe di concorso) per la quale ci si rende disponibili. 

In particolare per i posti di sostegno dovrà essere dichiarato: 

• se si è in possesso del titolo di specializzazione; 

• l’ente presso il quale la specializzazione è stata conseguita ed il relativo punteggio. 

Per i posti comuni dovrà essere inviata dichiarazione relativa al punteggio del titolo d’accesso, 
nonché alla specifica sugli esami inclusi nel piano di studi. 

Le domande inviate attraverso differenti modalità e/o al di fuori dell’arco temporale indicato, sia 

prima che dopo, e/o prive dei requisiti di inoltro richiesti non saranno prese in considerazione. 

Si allegano le istruzioni per l’utilizzo della piattaforma. 

 

mailto:nais10300d@istruzione.it
https://mad.portaleargo.it/



